

財政 平成28年度会計の3月末時点の収入・支出状況をお知らせします

3月末の時点で予算額の約8割を支出しました

市では、毎年度の会計の収入と支出の状況について、9月末時点と3月末時点の2回に分けてお知らせしています。今回は、平成28年度会計の3月末時点の収入・支出の状況をお知らせします。

	予算額		50億			100億			150億		
	収入	済額									
市 税	149億 2,900万円										
	149億 6,254万円										
地方交付税	102億 8,603万円										
	108億 6,773万円										
国庫支出金	92億 9,985万円										
	76億 873万円										
市 債	45億 8,240万円										
	15億 6,040万円										
県支出金	41億 1,050万円										
	26億 4,853万円										
繰越金	23億 5,638万円										
	23億 5,638万円										
地方消費税交付金	21億 8,780万円										
	21億 3,530万円										
諸 収 入	10億 3,986万円										
	9億 1,295万円										
使用料及び手数料	6億 8,805万円										
	6億 2,626万円										
分担金及び負担金	5億 7,351万円										
	5億 2,505万円										
繰入金	4億 7,829万円										
	1億 2,800万円										
その他	8億 8,235万円										
	8億 3,477万円										
合 計	514億 1,402万円										
	451億 6,664万円										

税 目	予算額		収入済額	
	収入	済額	収入	済額
固定資産税	72億	6,430万円	73億	9,105万円
市民税	62億	7,622万円	61億	6,800万円
市たばこ税	10億	99万円	10億	554万円
軽自動車税	2億	7,916万円	2億	9,261万円
入湯税	1億	833万円	1億	534万円
合 計	149億	2,900万円	149億	6,254万円

市の基本的な施策を行うための経費である一般会計では、歳入・歳出予算514億1402万円のうち、約87・8%に当たる451億666万4000円の収入があり、約79・3%に当たる407億6636万円を支出しました。

●問い合わせ：財政課（☎39・1203）

	予算額		50億			100億			150億		
	支出	済額									
民生費	207億 99万円										
	161億 8,965万円										
総務費	56億 1,339万円										
	51億 3,375万円										
教育費	54億 129万円										
	44億 6,881万円										
土木費	51億 3,964万円										
	26億 5,460万円										
公債費	42億 4,752万円										
	41億 9,761万円										
衛生費	34億 949万円										
	28億 9,472万円										
商工費	30億 8,881万円										
	19億 5,413万円										
消防費	16億 6,766万円										
	16億 3,098万円										
農林水産業費	15億 4,225万円										
	11億 5,564万円										
議会費	4億 1,500万円										
	4億 593万円										
労働費	5,855万円										
	5,591万円										
その他	1億 2,943万円										
	2,463万円										
合 計	514億 1,402万円										
	407億 6,636万円										

特別会計	予算額		収入済額		支出済額	
	収入	済額	収入	済額	収入	済額
国民健康保険	148億	9,195万円	117億	3,712万円	134億	1,996万円
湊町簡易水道事業	1,097万円		959万円		415万円	
西田面簡易水道事業	2,394万円		2,032万円		1,335万円	
観光施設事業	2億	9,076万円	2億	4,711万円	2億	1,048万円
下水道事業	36億	640万円	18億	5,963万円	29億	3,902万円
地方卸売市場事業	1億	3,028万円	8,588万円		1億	2,041万円
扇町土地区画整理事業	12億	8,430万円	2億	6,363万円	10億	6,825万円
農業集落排水事業	2億	7,541万円	5,207万円		2億	5,091万円
介護保険	110億	9,199万円	91億	1,201万円	99億	6,646万円
個別生活排水事業	2億	5,298万円	5,726万円		2億	2,143万円
三本松地区宅地整備事業	1億	2,624万円	1億	2,624万円		52万円
後期高齢者医療	12億	9,537万円	8億	8,687万円	11億	9,243万円